EDITAL 47.2025 – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO PARA ATUAREM NO

PROGRAMA CORTE DE LOVELACE – PROEXT-PG

ANEXO III – DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA

Declaro para os devidos fins que o servidor
, matrícula nº , ocupante do cargo de
, tem carga horária semanal de           horas na instituição
. Declaro, ainda, anuência quanto à atuação do servidor como bolsista no Projeto PROEXT-PG -
Oficinas de formação Tecnológica 4.0 na perspectiva da Educação 5.0, no Programa Corte de
Lovelace, da Coordenadoria Geral de Pesquisa e Extensão do Cefor (CGPE), em parceria com o
Programa de Extensão da Educação Superior na Pós-graduação (PROEXT-PG) e estou ciente que
as atividades dos servidores ativos no projeto não poderão prejudicar a carga horária regular de
atuação e o atendimento do plano de metas de cada Instituição/Campus, não comprometendo
a qualidade e o bom andamento das atividades regulares da instituição.

Carga horária de ensino (somente para docentes):         h semanais.

  , de de

Chefia Imediata (Carimbo e assinatura)